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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Ida Harlestedt  VT25 

Utbytesuniversitet     

Oxford Brookes University 

Utbildningsprogram     

Sustainable Urban Planning and Design 

     
     

En vår i Oxford 

Innan avresa 
Den främsta anledningen till att ville göra ett utbyte var för att få testa att bo i ett annat land och allt 
vad det innebär – allt från att lära känna människor från olika delar av världen till att bli mer bekväm i 
det engelska språket. Jag har även alltid haft en fascination av Storbritannien med dess historia, 
arkitektur och landskap. Det var just engelskan som var anledningen till att jag valde att åka till 
England, där man (ju) är omringad av språket överallt och därför kan öva på det på ett helt annat sätt 
än vad man kan hemma. När det sedan kom till valet av universitet kändes Oxford Brookes som ett 
självklart val. Jag kunde ju inte missa möjligheten att få bo i en sådan anrik universitetsstad. :) 

Det var inga speciella förberedelser som behövdes göras innan avresa. Som EU-medborgare får man 
vistas sex månader i Storbritannien utan visum, vilket man klarar sig på under den fyra månader långa 
terminen. Det enda som behövs är ett inresetillstånd, ett så kallat ETA, som kostar £1o att ansöka om.  

Ankomst 
Jag anlände cirka en vecka innan skolstart, vilket var då jag fick tillgång till boendet. Under den första 
veckan anordnades en introduktionsvecka för oss utbytesstudenter. Den bestod bland annat av 
sightseeing av Oxford, föreläsningar om saker som kunde vara bra att veta om Storbritannien och 
andra aktiviteter som hjälpte en att träffa andra utbytesstudenter. Tack vare att alla var i samma 
situation var det väldigt lätt att skaffa kompisar under introduktionsveckan, så jag rekommenderar 
verkligen att delta på den.  

Under introduktionsveckan fick jag även träffa min ”Academic Advisor” som hjälpte mig med att 
revidera mitt kurspaket och tipsade mig om kurser som skulle passa bra att läsa samtidigt.  

Ekonomi 
Jag erhöll Erasmusstipendiet, vilket var på 560€ (cirka 6000 kr) i månaden. Stipendiet delades ut i två 
klumpsummor – 70% innan utbytet och resterande 30% när utbytet var färdigt.  

Kostnadsläget i England skulle jag säga är generellt högre än i Sverige – speciellt boendekostnaderna. 
Jag betalade ungefär 10 000 kr i månaden för min studentkorridor, och det verkade vara samma höga 
prisklass på andra typer av boenden också. Matvaror och restaurangbesök skulle jag säga är snarlika 
som i Sverige, vissa till och med billigare.  
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Boende 
Jag bodde i studentkorridor i Clive Booth Student Village, vilket skolan hjälpte till att tillhandahålla. 
Området ligger väldigt nära skolans huvudområde, Headington Campus, som du kan ta dig till på en 
10 minuters promenad. I mitt hus hade vi eget badrum men delat kök, vilket jag delade med fem 
andra. Det gick att önska att antingen få bo med bara tjejer eller i mixade korridorer, där jag önskade 
att få bo med bara tjejer. Både i min korridor och i resten av huset bodde väldigt många andra 
utbytesstudenter, vilket gjorde boendeformen väldigt social. Det var exempelvis väldigt tacksamt att 
bara kunna gå ut i köket för att träffa på några som var sugna på att hitta på något.  

Trots den höga boendekostnaden som jag nämnde ovan lever boendet inte upp till samma 
boendestandard som finns i Sverige. Det kunde bli ganska kallt i rummet under vintermånaderna, så 
jag rekommenderar att ta med en pyjamas och varma kläder.  

Det enda som tillhandahölls i köket var kyl, frys, mikro och vattenkokare, så du behöver köpa resten av 
kökstillbehören själv. Jag skulle därför tipsa om att vänta lite med att köpa kökstillbehör tills att du 
träffar dina korridorskompisar och kan höra om någon vill gå ihop och köpa vissa saker tillsammans. 
Vi bestämde oss till exempel för att köpa en brödrost tillsammans och dela på kostnaden för den.  

     

Universitetet och studierna 
På Brookes hade vi väldigt mycket mindre schemalagt i skolan än vad vi har på KTH. Jag hade endast 
två heldagar schemalagda, och resterande tid förväntades vi plugga själva. Dock skulle jag säga att 
arbetsbelastningen på Brookes generellt är lägre än på KTH, så det var sällan alla veckodagar behövdes 
för att vara i fas.  

Som jag nämnde tidigare får alla en Academic Advisor, som fungerar lite som en studievägledare 
under ens skoltid. Min Academic Advisor var väldigt hjälpsam och angelägen om att jag skulle lyckas 
och trivas, så det var väldigt tacksamt att ha henne som kontakt när frågor om kursval, scheman och 
inloggsstrul uppstod.  
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Utöver min Academic Advisor skulle jag säga att man även generellt har väldigt personlig relation med 
sina lärare. I mina kurser var vi cirka 30 elever, vilket möjliggjorde för läraren att se till och följa upp 
varje elev. Dessutom var det till stor fördel att berätta för lärarna att man var utbytesstudent. Alla 
mina lärare var väldigt måna om oss utbytesstudenter och hade alltid överseende om det var något 
man inte förstod och kunde pedagogiskt förklara saker som icke-utbytesstudenter kanske tyckte var 
självklart.  

Kurser 
Vi hade möjlighet att välja kurser på level 4, 5 eller 6 (som motsvarar år 1, 2 eller 3 på motsvarande 
kandidatprogram som kursen ingår i). Jag ville minimera mängden plugg under denna vår så mycket 
som möjligt för att hinna med andra saker så jag valde bara kurser som var på level 4. Värt att nämna 
är att svårighetsgraden på dessa kurser var väldigt mycket lägre än vad man är van vid på KTH, så om 
man söker en lite större utmaning så skulle jag tipsa om att välja kurser på en högre level.  

Ingen av de kurser jag läste hade någon tenta i slutet av terminen, utan det var bara 
inlämningsuppgifter och presentationer som gjordes under terminens gång.  

PLAN4007 Development Processes and Site Delivery (15 credits) 

Den här kursen handlade mycket om olika delar av samhällsbyggnadsprocessen och vilka utmaningar 
som finns i varje skede. Kursen bestod endast av föreläsningar och individuella inlämningsuppgifter 
som baserades på dem. Stundtals kunde det vara utmanande för mig som svensk att förstå delar av 
föreläsningarna eftersom läraren (förstås) förväntade sig att alla kunde grunderna av det engelska 
planeringssystemet. Det gjorde ju däremot att jag behövde lära mig det, och jag tycker att just det var 
en väldigt intressant del av denna kurs.  

PLAN4008 Urban Lab 2: Architecture and Open Space Design (30 credits) 

Huvudmålet med denna kurs var att designa ett kvarter utifrån en given masterplan och ett givet tema. 
Upplägget på de schemalagda träffarna var väldigt blandat och interaktivt, där jag varje måndag hade 
heldagar som blandades av föreläsningar, eget arbete och redovisning av dagens arbete med inputs 
från läraren. Det fanns tre lärare tillgängliga för vår klass om cirka 30 elever, vilket var tacksamt 
eftersom kursen var väldigt praktisk och det ofta hände att man behövde hjälp med de program vi 
jobbade i.  

PLAN4009 Introduction to Building Construction and Practice (15 credits) 

I den här kursen lärde man sig om grunderna i byggkonstruktion. Eftersom jag inte läste Hus- och 
anläggningskursen i tvåan på KTH så ville jag läsa motsvarande kurs på Brookes. Vi fick bland annat 
lära oss om grunderna i husgrunder, vägg- och takkonstruktioner samt energisystem. Även här skiljde 
sig praxisen en del från Sverige, men det var väldigt intressant att lära sig om Englands byggteknik och 
kunna jämföra den med hur det fungerar i Sverige.   

Staden och landet 
Oxford är en otrolig stad med massor av historia och vacker arkitektur. Staden är inte speciellt stor 
med sina cirka 200 000 invånare, vilket gör att allt befinner sig på gångavstånd. Det finns det mesta 
man kan behöva – shopping, restauranger, pubar och kultur – men skulle man vilja ta sig in till 
London så tar det cirka 2h med en buss som kostar £20 tur & retur. 
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Engelsk kultur skulle jag säga är väldigt lik den svenska – förutom rastkulturen! Varken att få rast en 
gång i timmen eller att ha lunchrast är något som existerar i England, utan folk köper en 
triangelmacka till lunch när det passar. Utöver det skulle jag säga att engelsmännen generellt är lite 
artigare, där man exempelvis förväntas hälsa och tacka busschauffören för skjutsen. I den aspekten är 
England därför ett väldigt trevligt land att bo i, eftersom jag ofta kunde finna mig själv få en lite bättre 
dag tack vare en främling. :) 

Fritid och sociala aktiviteter 
Som jag tidigare nämnt möjliggjorde tempot i skolan mycket tid för fritid. Detta spenderade jag bland 
annat på gymmet, på resor som skolan arrangerade eller att hänga på pub.  

Det finns ett fullt utrustat gym på skolan med väldigt förmånliga priser för Brookes-studenter. Jag 
kunde köpa ett terminskort (jan-maj) för £65. Det finns även många idrottsföreningar kopplade till 
skolan som man kan gå med i – bland annat padel, fotboll och klättring – men det var inte något jag 
testade på.  

Skolan anordnade flera väldigt (enligt mig) prisvärda dagsturer till bland annat Bath, Brighton och 
Cardiff för runt £35 per resa. Det var ett väldigt kul och bekvämt sätt att få se städer i närheten av 
Oxford och samtidigt träffa andra utbytesstudenter.  

Slutligen är det svårt att vara i England utan att testa ett par pubar. Just Oxfords pubar är (som mycket 
annat) väldigt historiskt präglade, där jag vill tipsa om Turf Tavern som öppnade för hela 700 år 
sedan.  

Hållbarhet 
Det är möjligt att resa Stockholm-Oxford via tåg, men det var inte något jag gjorde. För övrigt fungerar 
hållbarheten i England på ungefär samma sätt som i Sverige – det finns återvinningskärl på varje 
fastighet, man uppmanas till att ta bussen istället för att åka bil och den mesta kurslitteraturen 
tillhandahålls online.  
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Rekommendationer och övriga reflektioner 
Som masterstudent har du möjligheten att få ett bibliotektskort på The Bodleian Libraries. Detta ger 
dig tillgång till flera historiska och otroligt vackra bibliotek i Oxford som annars mest används av 
Oxford University-studenterna. Detta går att ansöka om på biblioteket på Brookes. 

    

Insidan på Duke Humfrey’s Library respektive The Radcliffe Camera som båda är en del av The Bodleian 
Libraries 

Trots priset på boendet så rekommenderar jag att bo i någon av de korridorer som skolan 
tillhandahåller. Detta gör det väldigt mycket lättare att träffa andra utbytesstudenter och skapar 
chansen för spontana sociala sammanhang som du annars hade gått miste om.  
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